
Näringsliv och myndigheter övar  
sjöfartens del i totalförsvaret 

Under 2025 genomförs en totalförsvarsövning. En del av den kommer att förläggas till 
Donsö i samband med Donsö Shipping Meet (DSM2025). Det blir ett unikt tillfälle för 
privata och offentliga aktörer att gemensamt öva samhällsviktiga transporter under  
svåra förhållanden. 

Totalförsvarsövningen inleds under våren och 
når Donsö den 1 september. Där kommer privata 
och offentliga aktörer samlas för att tillsammans 
utveckla Sveriges totalförsvar med fokus på att 
samhällsviktiga transporter alltid ska kunna  
upprätthållas. Erfarenheter från övningen  
kommer att vara en betydelsefull beståndsdel  
när transportsektorn planerar för att utveckla  
sin förmåga.

Totalförsvarsövningen består av ett antal  
delövningar där funktioner och aktörer övas i  
sjöfartens del och ansvar för folkförsörjningen 
vid högsta beredskap.

Det blir den största svenska totalförsvarsövningen 
med fokus på sjöfart i modern tid som involverar 
ett så stort antal både myndigheter och privata 
aktörer. Privata aktörer som deltar i planering  
och genomförande av övningen är bland annat  
Föreningen Svensk sjöfart och andra bransch-
organisationer, rederier, lastägare, hamnar, varv, 
mäklare och försäkringsbolag.

Öppet seminarium
Parallellt med totalförsvarsövningen  
genomförs ett öppet seminarium om skydd  
och ledning av sjöfarten där information om 
övningen också ges.

Mer information och anmälan finns läs här: 
Donsö Shipping Meets webbsida

BT POS
Övningen vid Donsö genomförs inom ramen  
för Beredskapssektor Transporter Privat  
Offentlig Samverkan (BT POS) och trafikslags-
grupp sjö. Medfinansiärer är MSB, via anslag 
2:4 Krisberedskap, samt Försvarsmakten,  
lastägare, rederier och deltagande aktörer.

BT POS är ett samverkansforum för privata och 
offentliga aktörer i transportsektorn. Forumet  
är indelat i tre delar; Sjö, Luft och Land. 

Läs mer på Trafikverkets och BT POS webbsida  

Kontakt: btpos@trafikverket.se
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https://donsoshippingmeet.com/sjofart-sjoforsvar-ledning-och-skydd-av-sjofarten/
https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/samarbete-med-branschen/beredskapssektor-transporter-privat--offentlig-samverkan-bt-pos/
mailto:btpos%40trafikverket.se?subject=

